
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
            P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 42 

 

OGGETTO: Servizio Tesoreria Comunale. Presa atto determina n. 20/2013 dell’ Area 

Finanziaria: determinazioni 

 
L’anno duemilatredici  giorno sette  del mese di Marzo  alle ore 18,20 ,si è riunita la 

Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 
 

N/ro 

d’ 

ord. 
 

 

 

Cognome e nome 

 
 

 

 

Qualifica 
 

 

 

 

Presente 
 

 

 

Assente 
 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Dott. Francesco Froio 

Avv.  Felice Siciliano 

Dot.ssa.   Concetta Montillo 

Sig.    Rino Pirrò 

Sig.ra Maria Concetta Marascio 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

Assessore Esterno 

 

 

 

 

x 

x 

x 
 

 

x 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 Assiste il  Segretario  Dott. Giuseppe Scarpino.   

 Presiede il Vice Sindaco Avv. Felice Siciliano  il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

Il Presidente f.f. Avvocato Felice Siciliano, nella sua qualità di Vice Sindaco ed in 

assenza del Sindaco Dr. Francesco Froio  riferisce quanto segue: 

 “dopo l’esperimento di n. 2 (due) gare ad evidenza pubblica, andate deserte,il 

Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi dell’Ente, ai sensi di legge,con propria 

 



determinazione n. 18 del 18/02/ 2013, ha attivato la procedura negoziata per 

l’affidamento del servizio tesoreria per il periodo 2013/2015. 

Che, continua ancora il Presidente f.f., la stessa gara di cui trattasi è andata ancora 

una volta deserta giusta determina del relativo responsabile n. 20 del 2 marzo 2013”. 

Tutto ciò premesso invita la Giunta Municipale a determinarsi in merito. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udita la relazione verbale del Presidente f.f. Avv. Felice Siciliano. 

Visti gli atti d’ufficio. 

Ritenuto che occorre risolvere con somma urgenza il problema dell’affidamento della 

Tesoreria Comunale. 

Dopo ampio esame ed approfondimenti specifici. 

Visto il TUEL n. 267/2000 e s.m.i. 

Visto il regolamento di contabilità comunale. 

Visti i pareri di cui all’art. 4 del Testo Unico n. 2167/2000. 

Vista la normativa vigente nella specifica materia. 

Con voti unanimi, espressi dagli aventi diritto tramite alzata di mano. 

 

D E L I B E R A 

  

1. prendere atto, della determina del responsabile dell’area finanziaria n. 20   

          del 02/03/2013 che si allega. 

 

2. Demandare, per le causali esposte, al Dr. Sestito Responsabile dell’Area 

Finanziaria e Tributi,nel rispetto dell’ultimo capitolato di gara approvato dal 

Consiglio Comunale, l’incarico di adottare, nelle regole di legge, ogni 

provvedimento finalizzato all’affidamento del servizio della tesoreria   

comunale. 

 

3. Rendere con voti unanimi la presente deliberazione eseguibile d’urgenza ai sensi 

del Tuel. 

 
 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL SEGRETARIO                                                  IL SINDACO-PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Scarpino                              Avv.  Felice Siciliano 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo 

giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 

del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con il decreto lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     

Pretorio      per       quindici     giorni   

consecutivi decorrenti dal _14/03/2013____al  

29/03/2013_ 

 

 

 

IL RESP. DELL’ALBO       IL  SEGRETARIO 
Sig.ra Rosaria Fabbio               Dott. Giuseppe Scarpino 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota 

prot. n. __2475_______ del 

_14/03/2013__________________ , ai sensi 

dell’art. 125 del t.u.e.l. approvato con decreto 

lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che 

la presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.                                                   

  
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota 

prot. n. ____________ del 

________________ , ai sensi dell’art. 135 del 

t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 267/2000 
 

 

 

 
 

 

 
 


